2021年 4月 16日

各 位

５月連休期間中の各種お手続きについて

５月１日からの連休期間中につきましては、弊協会では５月１日（土）から

５日（水）までの間は休業とさせていただきます。養成講座のお申込みやご登

録更新のお手続きにつきましては、次のとおりとさせていただきますので、何

卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

１ 住宅ローンアドバイザー養成講座受講のお申込み受付け

休業期間中においても、住宅ローンアドバイザー養成講座の受講のお申込み

は、Ｗｅｂ上から行うことができます。養成講座の受講のお手続き（受講料の

お支払い決済）が４月２８日（水）１７：００まで完了された場合は、テキス

ト等はレターパックライトにて３０日（金）に発送する予定です。その後にお

手続きをされた場合は、５月６日（木）以降の発送となります。

２ 住宅ローンアドバイザーの登録更新等のお手続き

 休業期間中においても、住宅ローンアドバイザーの登録更新手続は、Ｗｅｂ

上から行うことができます。詳しくは、「よくある質問」をご覧ください

（https://www.loan-adviser.jp/faq_regist.do）。

 また、４月１２日（月）までに登録申請書または登録更新申請書を不備なく

受付けさせていただいた場合、登録者証（カード）の発行は、５月６日（木）

付けで簡易書留にて発送いたします。

３ その他

休業期間中にメールでいただいたお問い合わせのご回答につきましては、５

月６日（木）以降、順次ご対応させていただきます。

https://www.loan-adviser.jp/faq_regist.do